7 the
warden of the guest-house ;

then brother John Hale, then brother
Richard Parteney, then brother Thomas Elkyngton, then brother John
Rose, then brother John Hawtone, then brother William Yorke, then
brother John Sallowe, the depositions of all of whom are written lower
down in fuller detail.

8 And after these had been examined, the same

5 I.e. the current balance-sheet : see Visitations, I, 249.
6
Bracy, being then prior, was elected abbot upon Waynflete s death in 1447. The

royal assent was given to his election on 22 Dec., but it appears that the pope had mean
while made a provision of the office to Gilbert Alulton, a monk of Croyland, to whom the

temporalities were restored on 22 Jan., 1447-8 (Cat. Pat. 1446-52, pp. 116, nS).
17

Henry Lincolne.
8 Of the sixteen monks, nine bore names which shew that they came from various

places in Lincolnshire, viz. the two Waynfletes, Langtofte, Croylande, Lincolne, Hale or

Hole, Elkyngtone, Bartone and Bekeryng. Of these places Barton-on-Humber and Great

Hale, near Sleaford, were intimately connected with the monastery, while there was an old

connexion between it and Wainfleet. Croyland and Langtoft recall another of the Lincoln-

ii ALNWICK S VISITATIONS

acionem suam huiusmodi in statu quo tune erat vsque in crastinum,
videlicet xxvij diem mensis Januarii, presentibus Depyng, Bug, Thorpe
et me Colstone. Interim vero idem Depyng accessit ad infirmariam et

ibidem fratrem Willehnum Waynfiete grauiter infirmatum similiter

examinauit, et post hec ad cameram subcellerarij dicti monasterij iuxta

coquinam accessit et ibidem fratrem Thomam Bartone subcellerarium

primo et deinde fratrem Willelmum Bekeryng examinauit, quorum
deposiciones eciam inferius conscribuntur. In quo crastino dictus

reuerendus pater, in dicta domo capitulari in huiusmodi sue visitacionis

negocio vt prius iudicialiter sedens pro tribunal!, detecta, deposiciones
et comperta per huiusmodi inquisicionem suam, facta primitus sibi

relacione per dictum Depyng de eisdem, publicauit et ea omnia in publico

legi fecit et . . . . dauit. Et quia inter cetera omnia compertum est in

huiusmodi inquisicione plures monachos super pluribus criminibus et

excessibus ac defectibus sibi detectos et delates, eis detecta et delata

huiusmodi ex officio suo obiecit, et primo fratri Thome Bartone quod
ipse fratrem Johannem Hale comonachum suum super crimine adulterij
cum vxore lotoris monasterij diffamasset ; quod idem frater Thomas
expresse negauit. Vnde dominus assignauit eidem fratri Thome diem,
videlicet xxvij dicti mensis1

Januarij, videlicet post nonas eiusdem diei,

eodem loco et coram eo, ad purgandum se super huiusmodi excessu cum
duobus monachis confratribus suis et cetera faciendum et recipiendum.
Similiter obiecit fratribus Henrico Lincolne et Willelmo Croyland

2 vsum

potacionum post completorium ex consuetudine
; quod negant : vnde

habent eosdem terminum et locum ad purgandum se cum
ij monachis,

etc., pro vtroque. Item obiecit fratri Ricardo Parteney proprietatem ;

quod eciam negat : vnde habet terminum post nonam eiusdem diei et

eodem loco ad purgandum se cum ij
monachis. Item obiecit eidem

fratri Ricardo ludum alearum
; quod humiliter se fatetur exercuisse :

vnde dominus iniunxit sibi vt infra proximam quindenam preter residuum
seruicium et ceremonialia dicat more penitenti primum nocturnum

psalterij dauitici. Item obiecit fratri Johanni Hole periurium
3 subtra-

hendi se a celebracione misse pro rege in cursu suo, ad quod singuli
iurati sunt. Objecit eciam sibi crimen adulterij et incestus cum Johanna
Raven de Bardeney coniugata ; que omnia negat : vnde habet eosdem
terminum et locum ad purgandum se cum

iij monachis pro vtroque
articulo. Item objecit fratri Johanni Bracy crimen adulterij cum Elena

Cok, nuper de Bardeney, nunc de Tumby, coniugata ; quod expresse
negauit : vnde habet eosdem terminum et locum ad purgandum se cum
iij monachis, etc. Deinde quia detectum erat domino in huiusmodi

shire abbeys and its possessions, and it is not unusual to find persons from the property of

one monastery entering religion in another house of the same order. The name of Haw-
tone is too general for positive identification. Sallowe is the usual form of Sawley in

Derbyshire, while Yorke s name needs no comment.
1

/v[bruarij] cancelled.
2 ludum alearum cancelled.
3 Sic.

1

Apparently he was too ill to answer, as his detecta are not reported.
2 The checker or office of the sub-cellarer is meant. Similarly at Durham the cellarer s

checker was &quot;

joyninge of the west end of the great kitchinge (Rites ofDurham [Surtees
Soc.], p. 99). See Dr. Fowler s note (ibid., p. 280) and Sir W. H. St. John Hope s plan.

3 This is the force of the subjunctive mood. The detectum is reported quod diffamasset:
the compertum would have been stated quod diffamaverat.

BARDNEY ABBEY, 1437-8 11

reverend father adjourned such his visitation even as it then stood until

the morrow, to wit, the twenty-seventh day of the month of January,

Depyng, Bug, Thorpe and I Colstone being present. Now in the mean
time the same Depyng went to the infirmary and there likewise examined
brother William Waynflete, who was grievously ill,